ПС.Ш01.06.23
ПАСПОРТ
ПС.Ш01.06.23
Силовой модуль управления SOM
Отметка о приеме качества:
соответствует ТУ 27.12-001-37181930-2020
и признан годным к эксплуатации.
Дата изготовления:

Силовой модуль управления SOM
5 ПС.Ш01.06.23
4. Структура условного обозначения
SOM . R . x1.x2 . E1
1 2 3 4
1. Название решения
2. Функционал:
 3T — управление вентилятором (насосом) с биметаллическими термоконтактами;
 R — управление вентилятором (насосом) без биметаллических термоконтактов;
 1F, 3F — управление вентилятором, подключающимся через преобразователь частоты;
 DU — управление вентилятором противодымной вентиляции;
 3D — управление электронагревом;
 DW — управление водяным доводчиком;
 DE — управление электрическим доводчиком;
3. Силовая часть:
 x1 — номинал автомата защиты линии, А;
 x2  — верхняя уставка теплового реле защиты, А * 10 (присутствует только в SOM.R);
4. Подключение датчика перепада давления для контроля засорённости фильтра (опция).
Пример:
SOM.R.40.320 – Силовой модуль управления вентилятором (насосом) без биметаллических
термоконтактов, с автоматом защиты линии 40А и тепловым реле 23,0… 32,0А.
Силовой модуль управления SOM
6 ПС.Ш01.06.23
5. Условия работы и технические характеристики
В части воздействия климатических факторов внешней среды – исполнение по ГОСТ 15150-УХЛ4. В
части воздействия механических факторов – группа условий эксплуатации М1 по ГОСТ 17516-72.
Высота над уровнем моря не более 2000м. Окружающая среда невзрывоопасная, не содержащая
агрессивных газов или паров, разрушающих металлы и изоляцию. Режим работы длительный.
 Напряжение силовой цепи, В ~220/~380 ± 10%
 Частота, Гц 50
 Температура окружающей среды, °С
 Габаритные размеры, мм указаны в Таблица 2
Таблица 2. Габариты силовых модулей
Наименование модуля Типоразмер Габариты (В х Ш х Г), мм
/SOM.3T.06… /SOM.3T.50
/SOM.R.02.010… /SOM.R.32.250
/SOM.3D1.16... /SOM.3D1.40
/SOM.DE.3D1.16… /SOM.DE.3D1.40
/SOM.1F.06… /SOM.1F.16
/SOM.3F.06… /SOM.3F.20
/SOM.DW
1 400х210х150
/SOM.DU.04… /SOM.DU.32
/SOM.3D2.16… /SOM.3D2.32
/SOM.DE.3D2.16… /SOM.DE.3D2.32
/SOM.3F.32… /SOM.3F.63
2 400х400х150
/SOM.3T.63
/SOM.R.40.320… /SOM.R.63.500
/SOM.3D1.50
/SOM.3D2.40... /SOM.3D2.50
/SOM.DE.3D1.50
/SOM.DE.3D2.40… /SOM.DE.3D2.50
4 400х400х250
/SOM.3D2.80
/SOM.DE.3D2.80
5 400x600x250
/SOM.3T.80… /SOM.3T.125
/SOM.R.80.650... /SOM.R.125.930
/SOM.3D1.80
/SOM.DE.3D1.80
/SOM.3F.80… /SOM.3F.100
6 500х400х220
/SOM.DU.40… /SOM.DU.80
/SOM.3T.160… /SOM.3T.200
/SOM.R.160.1500... /SOM.R.200.2200
/SOM.3F.125… /SOM.3F.200
7 650х500х220
/SOM.DU.100… /SOM.DU.125 8 800х650х250
Силовой модуль управления SOM
7 ПС.Ш01.06.23
Таблица 3 Электрические характеристики модулей /SOM.3T._, /SOM.DU, /SOM._F, /SOM.R
Наименование